
 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Settore provveditorato, economato e contratti 

 
 

 
 

  
 

OGGETTO: Servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti del Consiglio regionale della 
Calabria -  Adesione alla Convenzione Consip denominata “Buoni Pasto 9 – Lotto 11 
Calabria” – CIG Convenzione: 799008176C - CIG derivato: 91486107CC. 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO 
CHE con Determinazione del Dirigente pro tempore del Settore Provveditorato, Economato e Contratti -  
n. 417 del 23.06.2020, si aderiva alla convenzione Consip ‘Buoni Pasto 8 – Lotto n. 11 Calabria’ per la 
gestione del servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti del Consiglio regionale della Calabria aventi 
diritto, disponendo l’acquisto di 76.000 buoni pasto in formato elettronico, necessari a soddisfare il 
fabbisogno presunto per un periodo di 24 mesi; 
CHE in data 09.03.2022 sono scaduti i 24 mesi di validità dell’Ordine di acquisto in adesione alla citata 
convenzione ‘Buoni Pasto 8’ e, pertanto, nonostante il Consiglio regionale non abbia esaurito la 
disponibilità acquistata, posto lo stato emergenziale determinato dall’epidemia Covid-19, non è possibile 
procedere con ulteriori richieste di approvvigionamento della fornitura di buoni pasto; 
CHE con la citata Determinazione n. 417 del 23.06.2020 si era proceduto ai seguenti impegni per 
l’annualità 2022, somme ad oggi non utilizzate e così ripartite: 

 € 59.538,02 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 01 Titolo 01 Macroaggregato 101 Cap. 
44250 Art. 250 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2020-2022 del Consiglio regionale, con esigibilità 
nell’esercizio finanziario 2022, che ne presenta la necessaria disponibilità; 

 € 6.342,77 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 10 Titolo 01 Macroaggregato 101 Cap. 
44251 Art. 251 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2020-2022 del Consiglio regionale, con esigibilità 
nell’esercizio finanziario 2022, che ne presenta la necessaria disponibilità; 

 € 6.098,60 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 02 Titolo 01 Macroaggregato 101 Cap. 
44252 Art. 252 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2020-2022 del Consiglio regionale, con esigibilità 
nell’esercizio finanziario 2022, che ne presenta la necessaria disponibilità; 

 € 10.158,66 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 03 Titolo 01 Macroaggregato 101 Cap. 
44253 Art. 253 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2020-2022 del Consiglio regionale, con esigibilità 
nell’esercizio finanziario 2022, che ne presenta la necessaria disponibilità; 

 € 3.577,39 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 06 Titolo 01 Macroaggregato 101 Cap. 
44254 Art. 254 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2020-2022 del Consiglio regionale, con esigibilità 
nell’esercizio finanziario 2022, che ne presenta la necessaria disponibilità; 

 € 22.174,15 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 11 Titolo 01 Macroaggregato 101 Cap. 
44255 Art. 255 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2020-2022 del Consiglio regionale, con esigibilità 
nell’esercizio finanziario 2022, che ne presenta la necessaria disponibilità; 

CHE con nota doc. int. n. 1418 del 14 marzo 2022, il Dirigente pro tempore del Settore Provveditorato 
Economato e Contratti, dovendo procedere celermente ad una nuova acquisizione del servizio 
sostitutivo di mensa, ha richiesto al Dirigente del Settore Risorse Umane una quantificazione del 
fabbisogno stimato di buoni pasto per la durata di 24 mesi, riscontrata con nota doc. int. n. 1447 del 15 
marzo 2022, integrata con successiva nota doc. int. n.1602 del 21.03.2022, (allegate alla presente 
determinazione) con indicazione di un fabbisogno complessivo di circa 76.000 buoni pasto e ripartizione 
del quantitativo sui singoli capitoli del bilancio di previsione 2022-2024; 

29496714  22/03/2022 11:16:43

R_CALABR|AAA0ABE|RGD2022|DET. N. 198|22/03/2022 - Determinazione



CONSIDERATO 
CHE in data 21 maggio 2021 è stata attivata la Convenzione Consip “Buoni pasto ed. 9, Lotto 11 - 
Calabria” tra la Consip S.p.A. e la EP S.P.A., avente sede legale in Roma, Via Giuseppe Palumbo n. 26 
- P.IVA 05577471005, per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa, tramite buoni pasto -                      
CIG 799008176C; 
CHE la EP S.P.A. si è aggiudicata la nuova convenzione con la percentuale di sconto del 21,07 % sul 
valore nominale del buono pasto IVA esclusa con fatturazione alla consegna; 
CHE ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016, l’Amministrazione aggiudicatrice nomina, nell’ambito della 
propria struttura, un “Responsabile Unico del Procedimento, il quale esercita tutte le funzioni previste 
dalla legge e, per espressa disposizione normativa, deve essere dotato del necessario livello di 
inquadramento giuridico (…) e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è 
nominato; 
VISTO il provvedimento dirigenziale doc. int. n. 1508 del 17/03/2022, con il quale è stata nominata 
Responsabile Unico del Procedimento l’Avv. Elisa Carpentieri; 
RICHIAMATO l'art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., che dispone 
che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTA la vigente normativa (L. 296/2006, L. 94/2012, L. 135/2012, L. 228/2012, L.208/2015) che obbliga 
le pubbliche amministrazioni, relativamente a determinate categorie merceologiche tra le quali anche la 
prestazione del servizio sostitutivo di mensa mediante l’erogazione di buoni-pasto, ad approvvigionarsi 
attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A.; 
CONSIDERATO che la legge di stabilità 2014, al fine di incentivare l’utilizzo dei Buoni pasto elettronici, 
ha disposto che a partire dall’ 1 luglio 2015, nel caso di utilizzo di Buoni pasto elettronici, il valore 
esentasse è fissato in euro 7,00 lasciando invece invariato ad euro 5,29 nel caso di buono pasto 
cartaceo; 
DATO ATTO che questa Amministrazione, nell’ottica di contenimento dei costi e di una gestione 
dematerializzata del servizio, utilizza il servizio sostitutivo di mensa mediante utilizzo di card sulle quali 
vengono caricati mensilmente i buoni pasto elettronici; 
CHE si intende aderire alla Convenzione “Buoni Pasto 9” ed in particolare il Lotto 11 - Calabria, 
aggiudicata alla EP S.P.A., avente sede legale in Roma, Via Giuseppe Palumbo n. 26 - P.IVA 
05577471005, per l’acquisto dei buoni pasto in formato elettronico;  
VISTI i documenti relativi alla Convenzione denominata ‘Buoni Pasto 9’ – Lotto 11, attiva presso la 
CONSIP S.p.a. (Convenzione e Guida alla Convenzione, Condizioni Generali, Richiesta di 
approvvigionamento, Allegati dell’ordine, Corrispettivi E prezzi, Capitolato tecnico, Offerta tecnica) 
allegati e parte integrante del presente provvedimento; 
VISTO che la suddetta Convenzione prevede la durata massima di ogni singolo contratto di fornitura pari 
a ventiquattro (24) mesi e che quindi per l’acquisto complessivo si terrà in considerazione il fabbisogno 
annuo indicato dal Settore Risorse Umane nella nota doc. int. 1447 del 15 marzo 2022, integrata con 
successiva nota doc. int. n.1602 del 21.03.2022; 
VISTI il documento interno n. 1606 del 21.03.2022, integrato con successivo documento interno n. 1609 
del 21.03.2022, predisposti dal Responsabile Unico del Procedimento, recanti la specifica degli importi 
per l’acquisto in 24 mesi di complessivi 76.000 buoni pasto dal valore nominale di €7,00, per l’importo 
unitario scontato di € 5,53 oltre iva al 4%, il cui importo complessivo biennale ammonta quindi ad                       
€ 437.091,20, compresa iva al 4% pari ad € 16.811,20, allegati e parte integrante del presente 
provvedimento; 
VISTE le disposizioni dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. 01 .07.2009, n. 78 convertito con 
modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009, che introducono l’obbligo a carico dei funzionari che adottano 
provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 
CONSIDERATO che il valore presunto della fornitura del servizio sostitutivo di mensa, per il biennio 
2022-2024, tramite buoni pasto elettronici è stimato complessivamente in € 420.280,00 al netto di I.V.A. 
di legge; 
PRESO ATTO della nota doc. int. n. 1610 del 21.03.2022, con la quale il Dirigente del Settore Bilancio e 
Ragioneria ha attestato la sussistenza nel bilancio finanziario di previsione 2022-2024, nei capitoli di 
pertinenza, della somma de qua; 
 

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/scheda_iniziativa.html?idIniziativa=aeebe6a5240800d6


CONSIDERATO  
CHE, il codice CIG per la presente Convezione – Lotto 11 è: 799008176C; 
CHE, è stato acquisito presso il sito dell’ANAC il seguente codice CIG derivato: 91486107CC, ai fini di 
quanto disposto dall’art. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTO l’art. 113, del Codice, il quale prevede che le amministrazioni pubbliche destinino ad un apposito 
fondo risorse finanziarie in misura non superiore al 2%, da modulare sull’importo posto a base di gara, 
per l’erogazione di incentivi ai dipendenti pubblici che svolgono funzioni tecniche relative alle attività di 
programmazione, affidamento, esecuzione e controllo dei contratti pubblici, subordinando l’erogazione 
stessa all’emanazione di un regolamento che disciplini la graduazione delle quote da accantonare al 
fondo e i criteri per la ripartizione e la corresponsione degli incentivi; 
RITENUTO di dover accantonare, nelle more dell’adozione da parte dell’Ente del regolamento, una 
quota massima non superiore al 2% dell’importo dell’affidamento (IVA esclusa) e che la predetta somma 
da accantonare corrisponde a complessivi € 8.405,60;  
STIMATO che il costo complessivo dell’intervento ammonta a € 445.496,80 IVA compresa (di cui € 
420.280,00 per forniture, € 16.811,20 per IVA al 4%, € 8.405,60 per accantonamento ex art. 113 del 
Codice); 
VERIFICATA la sussistenza nei capitoli di pertinenza del bilancio di previsione 2022-2024 anche delle 
ulteriori somme necessarie ai fini dell’accantonamento ex art. 113 citato; 
RITENUTO di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Funzionario dott.ssa Rosaria 
Barilà; 
VISTI 
-  il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
-  il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
-  la legge regionale 13 maggio 1996, n.8 e ss.mm.ii.; 
-  la legge regionale 4 settembre 2001, n. 19 e s.m.ii.; 
-  la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 67 del 18 aprile 2001 di approvazione del Regolamento 

sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Consiglio Regionale della Calabria, modificata dalle 
deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza n. 34 del 19 febbraio 2002, n. 57 del 22 ottobre 2019 e n. 20 
del 26 giugno 2020; 

-  la legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 recante “Istituzione del Bollettino Ufficiale Telematico della 
Regione Calabria e norme per la pubblicazione degli atti”, ed in particolare gli art. 5 e 9; 

-  la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 190 del 4 maggio 2017, di approvazione del nuovo 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio Regionale della Calabria, così come 
modificata con la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 342 del 28 settembre 2018; 

-  la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 71 del 24 novembre 2017, con la quale è stata approvata 
la nuova struttura organizzativa del Consiglio regionale, così come modificata con la Deliberazione 
dell’Ufficio di Presidenza n. 14 del 26 giugno 2020; 

-  la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 19 del 29 dicembre 2021, con cui è stato conferito allo 
scrivente l’incarico di dirigente ad interim del Settore Provveditorato, Economato e Contratti; 

-  la Deliberazione del Consiglio regionale n. 11 del 23 dicembre 2021, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione del Consiglio regionale per gli esercizi 2022-2024; 

- la nota doc. int. n. 956 del 16/02/2022, con la quale l’Avv. Rosario Carnevale ha comunicato la propria 
assenza dal servizio per un periodo di tempo non ancora precisato; 

- la nota del Direttore Generale doc. int. n. 5070 del 17/02/2022, con il quale viene disposta, per il 
periodo di assenza dell’Avv. Rosario Carnevale, la sostituzione dello stesso con il Dirigente 
dell’Area Gestione, Avv. Sergio Lazzarino; 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
DETERMINA 

Per quanto in premessa indicato che qui si intende integralmente riportato e confermato: 
- di aderire alla convenzione CONSIP denominata “Buoni Pasto 9” ed in particolare il Lotto 11 - Calabria, 
aggiudicata alla EP S.P.A., avente sede legale in Roma, Via Giuseppe Palumbo n. 26 - P.IVA 
05577471005, per l’acquisto di 76.000 buoni pasto in formato elettronico, necessari a soddisfare il 
fabbisogno stimato di 24 mesi;  
- di approvare gli atti allegati indicati in premessa, che costituiscono parte integrante del presente atto; 
- di disimpegnare le seguenti somme, non utilizzate, di cui alla Determinazione n. 417 del 23.06.2020:  

 € 59.538,02 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 01 Titolo 01 Macroaggregato 101 
Cap. U44250 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 del Consiglio regionale, con esigibilità 
nell’esercizio finanziario 2022, che ne presenta la necessaria disponibilità; 

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/scheda_iniziativa.html?idIniziativa=aeebe6a5240800d6


 € 6.342,77 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 10 Titolo 01 Macroaggregato 101 
Cap. U44251 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 del Consiglio regionale, con esigibilità 
nell’esercizio finanziario 2022, che ne presenta la necessaria disponibilità; 

 € 6.098,60 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 02 Titolo 01 Macroaggregato 101 
Cap. U44252 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 del Consiglio regionale, con esigibilità 
nell’esercizio finanziario 2022, che ne presenta la necessaria disponibilità; 

 € 10.158,66 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 03 Titolo 01 Macroaggregato 101 
Cap. U44253 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 del Consiglio regionale, con esigibilità 
nell’esercizio finanziario 2022, che ne presenta la necessaria disponibilità; 

 € 3.577,39 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 06 Titolo 01 Macroaggregato 101 
Cap. U44254 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 del Consiglio regionale, con esigibilità 
nell’esercizio finanziario 2022, che ne presenta la necessaria disponibilità; 

 € 22.174,15 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 11 Titolo 01 Macroaggregato 101 
Cap. U44255 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 del Consiglio regionale, con esigibilità 
nell’esercizio finanziario 2022, che ne presenta la necessaria disponibilità; 
 

di prenotare la somma complessiva pari ad euro 437.091,20 Iva al 4% compresa come di seguito 
indicato: 

Anno 2022, n. 31.667 buoni pasto per l’importo complessivo di € 182.121,33 così ripartiti: 

 € 100.494,55 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 01 Titolo 01 
Macroaggregato 101 Cap. U44250 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 del 
Consiglio regionale, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2022, che ne presenta la 
necessaria disponibilità; 

 € 10.690,52 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 10 Titolo 01 
Macroaggregato 101 Cap. U44251 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 del 
Consiglio regionale, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2022, che ne presenta la 
necessaria disponibilità; 

 € 10.289,86 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 02 Titolo 01 
Macroaggregato 101 Cap. U44252 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 del 
Consiglio regionale, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2022, che ne presenta la 
necessaria disponibilità; 

 € 17.155,83 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 03 Titolo 01 
Macroaggregato 101 Cap. U44253 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 del 
Consiglio regionale, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2022, che ne presenta la 
necessaria disponibilità; 

 € 6.046,43 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 06 Titolo 01 
Macroaggregato 101 Cap. U44254 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 del 
Consiglio regionale, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2022, che ne presenta la 
necessaria disponibilità; 

 € 37.444,15 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 11 Titolo 01 
Macroaggregato 101 Cap. U44255 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 del 
Consiglio regionale, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2022, che ne presenta la 
necessaria disponibilità; 

Anno 2023 n. 38.000 buoni pasto per l’importo complessivo di € 218.545,60 così ripartiti: 

 € 120.593,46 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 01 Titolo 01 
Macroaggregato 101 Cap. U44250 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 del 
Consiglio regionale, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2023, che ne presenta la 
necessaria disponibilità; 

 € 12.828,63 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 10 Titolo 01 
Macroaggregato 101 Cap. U44251 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 del 
Consiglio regionale, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2023, che ne presenta la 
necessaria disponibilità; 

 € 12.347,83 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 02 Titolo 01 
Macroaggregato 101 Cap. U44252 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 del 
Consiglio regionale, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2023, che ne presenta la 
necessaria disponibilità; 



 € 20.587,00 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 03 Titolo 01 
Macroaggregato 101 Cap. U44253 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 del 
Consiglio regionale, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2023, che ne presenta la 
necessaria disponibilità; 

 € 7.255,71 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 06 Titolo 01 
Macroaggregato 101 Cap. U44254 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 del 
Consiglio regionale, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2023, che ne presenta la 
necessaria disponibilità; 

 € 44.932,98 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 11 Titolo 01 
Macroaggregato 101 Cap. U44255 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 del 
Consiglio regionale, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2023, che ne presenta la 
necessaria disponibilità; 

Anno 2024, n. 6.333 buoni pasto per l’importo complessivo di € 36.424,27 così ripartiti: 

 € 20.098,91 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 01 Titolo 01 
Macroaggregato 101 Cap. U44250 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 
del Consiglio regionale, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2024, che ne 
presenta la necessaria disponibilità; 

 € 2.138,10 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 10 Titolo 01 
Macroaggregato 101 Cap. U44251 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 
del Consiglio regionale, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2024, che ne 
presenta la necessaria disponibilità; 

 € 2.057,97 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 02 Titolo 01 
Macroaggregato 101 Cap. U44252 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 
del Consiglio regionale, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2024, che ne 
presenta la necessaria disponibilità; 

 € 3.431,17 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 03 Titolo 01 
Macroaggregato 101 Cap. U44253 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 
del Consiglio regionale, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2024, che ne 
presenta la necessaria disponibilità; 

 € 1.209,29 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 06 Titolo 01 
Macroaggregato 101 Cap. U44254 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 
del Consiglio regionale, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2024, che ne 
presenta la necessaria disponibilità; 

 € 7.488,83 iva 4% compresa sulla Missione 01 Programma 11 Titolo 01 
Macroaggregato 101 Cap. U44255 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio 2022-2024 
del Consiglio regionale, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2024, che ne 
presenta la necessaria disponibilità; 

 

 di prenotare, altresì, a titolo di incentivo per le funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 113 del Codice 
Appalti, nelle more dell’adozione da parte dell’Ente del regolamento, la quota massima non 
superiore al 2% dell’importo dell’affidamento (IVA esclusa), quantificata in € 8.405,60, sulla Miss. 
01 Prog. 01 Tit. 01 Macr. 101 Cap. U44250 P.d.C. 1.01.01.02.002 del bilancio del Consiglio 
regionale della Calabria 2022/2024, ripartita come segue: 
 

 € 4.202,80 (pari al 50%) con scadenza nell’esercizio 2022; 

 € 4.202,80 (pari al 50%) con scadenza nell’esercizio 2023; 

  

-   di dare immediata eseguibilità al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 54, comma 8, del      

    Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Consiglio regionale; 

 -  di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’avv. Elisa Carpentieri, che il CIG della     
     Convenzione ‘Buoni Pasto 9’ - Lotto 11 è 799008176C e il CIG derivato è 91486107CC; 
- che il DEC è il funzionario dott.ssa Rosaria Barilà; 
- di disporre l’adempimento, da parte del RUP, degli obblighi di pubblicazione previsti dalla 

normativa vigente; 
- di trasmettere copia del presente atto, al Dirigente dell’Area Gestione, al Direttore Generale, al 

Dirigente del Settore Bilancio e Ragioneria, al Dirigente del Settore Segreteria Ufficio di 
Presidenza per quanto di rispettiva competenza e all’operatore economico EP S.P.A., avente 



sede legale in Roma, Via Giuseppe Palumbo n. 26 - P.IVA 05577471005, per opportuna 
conoscenza, esclusivamente a mezzo pec all’indirizzo: epspa@pec.it; 

 
Il presente provvedimento, formulato alla stregua della istruttoria compiuta dal responsabile del 
procedimento ai sensi dell’art.5 della L.R. 19/2001, sarà pubblicato sul B.U. della Regione Calabria. 

 
              IL RUP                                                                                             IL DIRIGENTE 
     Avv. Elisa Carpentieri                                                                          Avv. Sergio Lazzarino                                                                                              

                                                                                                                           
                                      


		2022-03-22T12:13:57+0100
	Lazzarino Sergio




